



## درس نهم

## جادوگر و شاول

از آنجائیکه فلسطینی ها با لشکری عظیم بقوای اسرائیل بفرماندهی شاول نزدیک شده بودند. شاول بینهایت مضطرب و ناراحت شده بود. وی اظهار داشت اگر سموئیل نبی زنده بود چاره کار را از او درخواست میکردم ولی چند سالی است که آن پیامبر خدا وفات کرده.

شاول در جوانی وقتی مالک تخت مملکت گردید، خدا را فراموش کرده و با ظلم و جور بر مردم حکومت کرد. حال که پیر و ناتوان گشته بطرف خداوند روی آورد ولی پاسخی دریافت نکرد و در مقابل خود لشکری جرار و بیرحم مشاهده کرد.

«و شاول بخادمان خود گفت زنی را که صاحب اجنه باشد برای من بطلبید تا نزد او رفته از او مسئلت نمایم خادمانش وپرا گفتند اینک زنی صاحب اجنه در عین دور میباشد» (اول سموئیل ۷:۲۸). در کتاب لاویان ۳۱:۱۹ و ۲۷:۲۰. خداوند بطور وضوح امر فرموده بود که برای چاره جوئی بجادوگران مراجعه نکنید. و شاول حتی از این امر هم سر باز زده و این امر را صادر کرد، و با عجله زیاد بدیدن این زن رفت و گفت «تمنا اینکه بواسطه جن برای من فالگیری نمائی و کسی را که بتو بگویم از برایم برآوری.» (اول سموئیل ۸:۲۸). زن با کوشش فراوان شخصی را ظاهر ساخت و آن شخص پایان بدی را در فردای آنروز به شاول اظهار داشت و آن کشته شدن شاول و هر سه فرزندش بود.

روز بعد سه پسر شاول در مبارزه با فلسطینیان کشته شدند و وقتی که پادشاه خبر آنان را شنید با شمشیر خود خودکشی نمود. (اول سموئیل ۴-۲:۳۱). شخصی که در حضور زن جادوگر و شاول صحبت کرد که بود آیا پیامبر خدا بود یا شیطان در غالب او؟



## درس امروز

۱. آیا آن شخصی که ساؤل در خانه زن جادوگر دید سموئیل

بود؟

اول پادشاهان ۲۲:۲۲ «من بیرون میروم و در دهان جمیع انبیایش

روح کاذب خواهم بود.»

مکاشفه ۱۴:۱۶. «زیرا که آنها ارواح دیوها هستند که معجزات

ظاهر میسازند.»

۲. آیا مردگان برمیگردند تا با مؤمنین صحبت کرده گمراهشان

سازند؟

ایوب ۲۱:۱۴. «پسرانش بعزت میرسند و او نمیداند، یا بذلت

میافتند و ایشان را بنظر نمیآورد.»

جامعه ۹:۵ و ۱۰:۱. «زانرو که زندگان میدانند که باید بمیرند اما

مردگان هیچ نمیدانند و برای ایشان دیگر اجرت نیست چونکه ذکر ایشان

فراموش میشود. هم محبت و هم نفرت و حسد ایشان حال نابود شده

است و دیگر تا بآبد برای ایشان از هر آنچه زیر آفتاب کرده میشود

نصیبی نخواهد بود . . . هر چه دست بجهت عمل نمودن بیابد همان

را با توانائی خود بعمل آور چونکه در عالم اموات که بان میروی نه کار و

نه تدبیر و نه علم و نه حکمت است.»

نه خیر. کتاب مقدس بوضوح آورده است که شخص مرده هیچ

چیزی نمیتواند بکند و اطلائی از آن که بوقوع مییوندد ندارد.

مزمور ۱۱۵:۱۷. «مردگان نیستند که یاه را تسبیح میخوانند.»

مزمور ۵:۶. «در موت ذکر تو نمیباشد.»

ایوب ۱۰:۷. «همچنین کسی که بگور فرود میروود برنمیآید.»

اشعیا ۳۸:۱۸. «زیرا که هاویه ترا حمد نمیگوید و موت ترا تسبیح

نمیخواند، و آنانی که بحفره فرو میرووند به امانت تو امیدوار نمیباشند.»

مزمور ۱۴۶:۴. «روح او بیرون می رود و او بخاک خود بر

میگردد، و در همان روز فکرهاش نابود میشود.»

۳. بگفته کتاب مکاشفه کلید مرگ در دست کیست؟

مکاشفه ۱۸:۱. «و مرده شدم و اینک تا ابدالآباد زنده هستم و

کلیدهای موت و عالم اموات نزد من است.»

کتاب مقدس بسیار واضح میفرماید فقط عیسی مسیح کلید مرگ را دارد. وظیفه ما این است که به او رجوع کنیم تا اطلاعاتی از عالم اموات بدست آوریم.

۴. خداوند انسان را چطور آفرید؟

پیدایش ۲:۷. «خداوند خدا پس آدم را از خاک زمین بسرشت و در بینی وی روح حیات دمید و آدم نفس زنده شد.»  
خلقت انسان شامل دو قسمت بود: خاک زمین و روح حیات.

۵. در مرگ چه انجام میگیرد؟

جامعه ۱۲:۷. «و خاک بزمین برگردد بطوری که بود، و روح نزد خدا که آن را بخشیده بود رجوع نماید.»

آنچه را که در هنگام مرگ واقع میشود کاملاً برعکس آنست که در موقع خلقت انجام گرفت. جسم به خاک و روح بنزد خدا برمیگردد. ( این آیات را ملاحظه کنید: یعقوب ۲:۲۶، ایوب ۳۳:۴).

مزمور ۱۰۴:۲۹ و ۳۰. «روی خود را میپوشانی پس مضطرب میگردند، روح آنها را قبض میکنی پس میمیرند و بخاک خود بر میگردند. چون روح خود را میفرستی آفریده میشوند، و روی زمین را تازه میگردانی»  
۶. مردگان به کجا میروند؟

ایوب ۲۱:۳۲. «آخر او را بقبر خواهند برد.»

یوحنا ۵:۲۷-۲۹. «جمع کسانی که در قبور میباشند آواز او را خواهند شنید. و بیرون خواهند آمد هر که اعمال نیکو کرد برای قیامت حیات و هر که اعمال بد کرد بجهت قیامت داوری. من از خود هیچ نمیتوانم کرد بلکه چنانکه شنیده ام داوری میکنم و داوری من عادل است زیرا که اراده خود را طالب نیستم بلکه اراده پدری که مرا فرستاده است.»  
مردگان عادل و شریک هر دو در قبرهایشان باقی میمانند تا اینکه صدای نجات دهنده را بشنوند آنگاه بیدار شده عادلان وارث حیات جاودانی و شریکان پاداش خواهند گرفت.

۷. داود پادشاه نجات یافت. آیا اکنون زنده است یا مرده؟

اعمال رسولان ۲:۲۹. «ای برادران میتوانم در باره داود پطریارخ با شما بی محابا سخن گویم که او وفات نموده دفن شد و مقبره او تا امروز در میان ماست.»

اعمال رسولان ۲:۳۴. «زیرا که داود به آسمان صعود نکرد.»

نه خیر. پطرس رسول میفرماید که داود مرد و دفن شد. همچنین در کتاب عبرانیان ۳۲:۱۱-۴۰ چنین اظهار میدارد که مؤمنین قرنهای گذشته پاداش خود را هنوز بدست نیاورده اند. ولی در روز معینی موفق خواهند شد.

۸. آیا واقعیت دارد که روح باقی میماند و بدن میمیرد؟

حزقیال ۱۸:۴. «هر کسی که گناه ورزد او خواهد مرد.»

ایوب ۴:۱۷. «آیا انسان بحضور خدا عادل شمرده شود؟»

اول تیموتاؤس ۱۵:۶ و ۱۶:۱. «که آنرا آن متبارک و قادر وحید و ملک الملوک و رب الارباب در زمان معین بظهور خواهد آورد. که تنها لایموت و ساکن در نورست که نزدیک آن نتوان شد و احدی از انسان او را ندیده و نمیتواند دید او را تا ابدالآباد اکرام و قدرت باد آمین.»  
ما همه بشر هستیم و در انتظار مرگ ولی تنها خدا لایموت است.

۹. حالت لایموتی چه موقعی بمؤمنین داده خواهد شد؟

اول قرنتیان ۱۵:۱۵-۵۳. «همانا بشما سری میگویم که همه نخواهیم خوابید لیکن همه متبدل خواهیم شد. در لحظه در طرفت العینی بمجرد نواختن صور اخیر زیرا کرنا صدا خواهد داد و مردگان بیفاسد خواهند برخاست و ما متبدل خواهیم شد. زیرا که میباید این فاسد بیفاسدی را بیوشد و این فانی ببقا آراسته گردد.»

لایموتی در روز قیامت به مؤمنین عطا خواهد شد ولی شریبان هرگز آن را نخواهند داشت.

۱۰. ملاحظه کنید موضوع مرگ در کتاب مقدس چطور تکرار میشود.

یوحنا ۱۱:۱۱ و ۱۴. «دوست ما ایلعازر در خواب است اما میروم تا او را بیدار کنم . . . . آنگاه عیسی علانیتاً بدیشان گفت ایلعازر مرده است.»

اول تسالونیکیان ۴:۱۶. «زیرا خود خداوند با صدا و با آواز رئیس فرشتگان و با صور خدا از آسمان نازل خواهد شد و مردگان در مسیح اول خواهند برخاست.»

۱۱. چون ساحران و جادوگران قادر نیستند که با مردگان تماس بگیرند، پس با کی مکالمه میکنند؟

مکاشفه ۱۶:۱۴. «زیرا که آنها ارواح دیوها هستند که معجزه ظاهر میسازند.»

بنوشته عبرانیان، ۱:۱۴ ایشان «روحهای خدمتگذار» نامیده میشوند زیرا که فریب خوردگان را کمک میکنند. فرشتگانی که با شیطان از آسمان افکنده شدند (مکاشفه ۱۲:۷-۹)، چون روح هستند میتوانند معجزاتی انجام دهند. (مکاشفه ۱۳:۱۶ و ۱۴). آنها حتی میتوانند آتش از سما بزمین بریزند. (مکاشفه ۱۳:۱۳). هر گاه فالگیران ادعا میکنند که با مردگان صحبت میکنند، در واقع با فرشتگان افتاده شیطان تماس میگیرند. (اشعیا ۸:۱۹ و ۲۰).

۱۲. شیطان چرا میخواهد ما را قانع کند که ارواح مردگان هنوز

زنده هستند؟

متی ۲۴:۲۴. «زیرا که مسیحان کاذب و انبیا کذب ظاهر شده علامات و معجزات عظیمه چنان خواهند نمود که اگر ممکن بودی برگزیدگان را نیز گمراه کردندی.»

اولین دروغی که شیطان گفت این بود که «هرآینه نخواهید مرد.» (پیدایش ۳:۴). منظور شیطان در استعمال قدرت و علامات برجسته این است که مردم را بفریبید تا خیال کنند که خودش فرشته نورانی مجلی میباشد. (دوم قرن تیان ۱۱:۱۳-۱۵).

۱۳. در زمان آخر شیطان چه اثر شومی بر مردم خواهد داشت؟

مکاشفه ۲۳:۱۸. «از جادوگری تو جمیع امتها گمراه شدند.»

مکاشفه ۲:۱۸. «منهدم شد منهدم شد بابل عظیمه و او مسکن دیوها و ملاذ هر روح خبیث و ملاذ هر مرغ ناپاک و مکروه گردیده است.»

مکاشفه ۹:۱۲. «و ازدهای بزرگ انداخته شد یعنی آن مار قدیمی که به ابلیس و شیطان مسمی است که تمام ربع مسکون را میفریبید، او بر زمین انداخته شد و فرشتگانش با وی انداخته شدند.»

۱۴. خدا معجزات شیطان را چطور مینگرد؟

لاویان ۲۷:۲۰. «مرد و زنی که صاحب اجنه یا جادوگر باشد البته کشته بشوند.»

اول تیموتاوس ۱:۴. «ولیکن روح صریحاً میگوید که در زمان آخر بعضی از ایمان برگشته به ارواح مضل و تعالیم شیاطین اصفا خواهند نمود.»

افسیان ۱۱:۵. «در اعمال بی ثمر ظلمت شریک مباشید.»

غلاطیان ۱۹:۵-۲۱. «و اعمال جسم آشکار است یعنی زنا و فسق و ناپاکی و فجور. و بت پرستی و جادوگری و دشمنی و نزاع و کینه و خشم و تعصب و شقاق و بدعتها. و حسد و قتل و مستی و لهب و لعب و امثال اینها که شما را خبر میدهم چنانکه قبل از این دادم که کنندگان چنین کارها وارث ملکوت خدا نمیشوند.»

مکاشفه ۸:۲۱. «لکن ترسندگان و بی ایمانان و خبیثان و قاتلان و زانیان و جادوگران و بتپرستان و جمیع دروغگویان نصیب ایشان در دریاچهٔ افروخته شدهٔ باتش و کبریت خواهد بود، این است موت ثانی.»  
در زمان موسی چنانکه خواندیم تمام جادوگران کشته میشدند. امروز همان خدا میفرماید که کسی که ارواح پلید را متابعت میکند در آتش جهنم از بین برده خواهد شد.

۱۵. خداوند چه قدرتی به ایمانداران خود عطا میفرماید؟

فیلیپیان ۱۰:۳. «و تا او را و قوت قیامت ویرا و شراکت در رنجهای ویرا بشناسم و با موت او مشابه گردم.»

مسیح نعهد کرده که همان قدرتی که او را از قبر برخیزانید به ما عطا خواهد شد. آیا جای تعجب است که آن هدیهٔ عظیم را انکار کنیم؟ چون خدا ما را محبت میکند راهی برای آزادی از چیزهای شیرین برای ما باز کرده است. راه رفتن در آن راه کاملاً در اختیار خودمان میباشد.

«چونکه با این اعتماد دارم که او که عمل نیکو را در شما شروع کرد آنرا تا روز عیسی مسیح بکمال خواهد رسانید.» (فیلیپیان ۱:۶).

### پاسخ خواننده

چون میدانید که خدا قادر کل است و میتواند وقایع دنیا را بعهدہ گیرد، آیا حاضرید عمرتان را بدست او بطور کلی تسلیم کنید؟

## اطلاعات مضاعف

دزد مصلوب. در کتاب لوقا ۴۳:۲۴ مسیح به دزدی که همراهش مصلوب شده بود فرمود: «هر آینه بتو می گویم امروز با من در فردوس خواهی بود.» این آیه باید مورد دقت قرار گیرد چونکه خود مسیح در آن روز به آسمان نرفت! سه روز بعد وقتی که مسیح با مریم روبرو شد او گفت: «مرا لمس مکن زیرا که هنوز نزد پدر خود بالا نرفته ام و لیکن نزد برادران من رفته بایشان بگو که نزد پدر خود و پدر شما و خدای خود و خدای شما میروم.» (یوحنا ۱۷:۲۰). اگر روز یکشنبه هنوز به آسمان نرفته بود چگونه میتوانست دزد مصلوب را در روز جمعه به آسمان ببرد؟

پس چرا مسیح به دزد گفته بود «امروز با من در فردوس خواهی بود»؟ اشکال در ترجمه میباشد. بقیه آیه را که میخوانیم اینطور نوشته شده: «عیسی بوی گفت هر آینه بتو می گویم امروز با من در فردوس خواهی بود.» کلمه امروز باید قبل بقیه آیه گفته باشد: «امروز (در این اوضاع که هستم قول میدهم) که با من در فردوس خواهی بود.»

روزی خواهد آمد که تمام اشخاصی که مسیح را نجات دهنده خود پذیرفته اند آمدن مسیح را خواهند دید و به اتفاق او به آسمان رفته خواهند شد.

جان و نفخه چه رابطه ای با همدیگر دارند؟ در کتاب ایوب ۴۳:۲۷ این طور بکار برده شده اند: «که مادامی که جانم در من باقی است و نفخه خدا در بینی من میباشد، یقیناً لبهایم به بی انصافی تکلم نخواهد کرد، و زبانم بفریب ننطق نخواهد نمود.» بیاد آورید که خدا انسان را از خاک زمین بسرشت و بعد از آن روح حیات را به بینی وی دمید و او شخص زنده شد. (پیدایش ۷:۲). بنابر این روحی که به خدا برمیگردد همان نفس زندگی میباشد.

وقتی انسان میمیرد روح کجا میرود؟ در خلقت خدا انسان را از دو چیز آفرید، بدن و روح از ترکیب این دو شخص زنده بوجود میآید. در مرگ این دو از هم جدا میشوند. بدن به خاک و روح به خدا رجوع میکند. مجموع این دو بوجود آورنده انسان زنده میشود.